СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от 12 апреля 2011 г.        № 15                                                                    с. Сандогора
	О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов от 04 мая 2008 г. №  14 «Об утверждении «Положения о муниципальной службе в Сандогорском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области» (в ред. решения Совета депутатов от 25 марта 2009 г. № 7)

     В целях приведения нормативных правовых актов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации и Законами Костромской области, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Костромской области от 23.12.2008 N 419-4-ЗКО "О внесении изменений в Закон Костромской области "О государственной службе Костромской области" и Закон Костромской области "О муниципальной службе в Костромской области", Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение РЕШИЛ:

      1. Внести   изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в Сандогорском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области, утвержденное решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 04 мая 2008 г. № 14, в редакции решения Совета депутатов от 25 марта 2009 г. № 7, следующие изменения:
     1.1. часть 1 статьи 3:
слово «Кузьмищенском» заменить «Сандогорском»

     1.2. часть 1  статьи 6:

Изложить в новой редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность.»
     1.3. часть 1 статьи 8:

а) должность заместителя главы администрации отнести к высшим должностям муниципальной службы.
б) слова «ведущие должности муниципальной службы» исключить
в) должность специалиста 1 –й категории отнести к старшим должностям муниципальной службы.
     1.4. пункт 4 части 1 статьи 13:

Слова «Правительством Российской Федерации» заменить «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»

     1.5. пункт 2 части 3 статьи 16:
Слова «Правительством Российской Федерации» заменить «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»

     1.6. часть 1 статьи 21:

Дополнить пунктом следующего содержания:

«4) применения административного наказания в виде дисквалификации»

     1.7. часть 3 статьи 25:

Исключить слова «не менее»

     1.8. часть 1 статьи 30:

Слова «устанавливаются распоряжением главы администрации» заменить на: «определяются решением Совета депутатов»
     1.9. часть 2 статьи 30 исключить.

1.10. часть 2 статьи 31:

Слова «устанавливаются распоряжением главы администрации» заменить на: «определяются решением Совета депутатов»

    1.11. пункт 4 часть 3 статьи 31:

Слова «за сложность, напряженность и высокие достижения в службе.

Надбавка может выплачиваться любым категориям муниципальных служащих. Размер надбавки устанавливается распоряжением главы администрации при составлении штатного расписания дифференцировано с учетом действительной напряженности, сложности, специального режима работы и высоких достижений в труде.» заменить на «классный чин»
     2. Решение опубликовать в информационном бюллетене сельского поселения «Депутатский вестник».
Глава Сандогорского сельского поселения

Председатель Совета депутатов:                                                                С.А. Мочалова
PAGE
2